
UCHWAŁA NR IV/6/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej przedłożonego przez Prezydenta Miasta Poznania 

projektu uchwały Rady Miasta Poznania (PU 279/24) w sprawie przyjęcia „Poznańskiego 

programu rozwoju wolontariatu miejskiego na lata 2024-2027” 

Na podstawie art. 5b ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, § 1 

ust. 5 pkt 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 

5875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Młodzieżowa Rada Miasta Poznania wydaje opinię wobec przedłożonego przez 

Prezydenta Miasta Poznania projektu uchwały Rady Miasta Poznania (PU 279/24) w sprawie 

przyjęcia „Poznańskiego programu rozwoju wolontariatu miejskiego na lata 2024-2027”, która 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przedłożeniu Radzie Miasta Poznania. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr CIX/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 

marca 2024 r. w sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 

przyjęcia „Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania 

Szymon Pepłoński 



Załącznik do uchwały nr IV/6/2024 
Młodzieżowej Rady Miasta 
Poznania z dnia 30 października 
2024 r.  

 

Poznań, 30 października 2024 r.  

Rada Miasta Poznania 

Plac Kolegiacki 17 

61-841 Poznań 

 

O P I N I A  

dotycząca przedłożonego przez Prezydenta Miasta Poznania projektu uchwały Rady Miasta 

Poznania (PU 279/24) w sprawie przyjęcia „Poznańskiego programu rozwoju wolontariatu 

miejskiego na lata 2024-2027” 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania (zwana dalej: Młodzieżową Radą) działając w zgodzie z § 

1 ust. 5 pkt 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 

5875), po zapoznaniu się z przedłożonym projektem uchwały (zwanym dalej: programem) oraz 

jego uzasadnieniem przedstawia następującą opinię w sprawie ww. dokumentu: 

Miasto Poznań od wielu lat podejmuje działania służące rozwojowi wolontariatu, wśród 

których należy wymienić szczególne wsparcie i docenianie roli wolontariuszy (m.in. poprzez 

organizację konkursu „Poznański Wolontariusz Roku”, którego celem jest promowanie 

wolontariatu w mieście oraz wyróżnienie osób, które bezinteresownie poświęcają swój czas i 

pracę na rzecz innych), promocję ofert dotyczących pracy wolontariackiej, organizację szkoleń, 

wydarzeń tematycznych i udzielenie grantów na realizację inicjatyw przez podmioty ekonomii 

społecznej, a także udziela wsparcia w zakresie prawnych ram pracy wolontariackiej. Ponadto, 

poprzez inicjowanie oraz prowadzenie projektów takich jak „Wolontariat z Klasą”, w naszej 

ocenie istotnie działa na rzecz podnoszenia kompetencji w sferze zarządzania grupą 

wolontariuszy w środowisku szkolnym, rozwijania aktywności prospołecznych, zwiększania  

 



liczby osób zaangażowanych w działalność wolontariacka oraz istotnego dla upowszechnienia 

idei bezinteresownej pomocy – wspierania inicjatyw uczniów działających w ramach szkolnych 

kół.  

Młodzieżowa Rada uznaje, że cele programu, wśród których wyróżnia się synchronizacja i 

rozwój działań podejmowanych przez Urząd Miasta Poznania, miejskie jednostki 

organizacyjne, podmioty ekonomii społecznej oraz podmioty sektora biznesowego na rzecz 

wolontariuszy i organizatorów wolontariatu to kluczowe elementy, które w perspektywie 

pozwolą na lepsze wykorzystanie zasobów organizacji społecznych oraz uniknięcie dublowania 

się działań, na rzecz współdziałania w realizacji inicjatyw. Analizując program, wskazuje istotne 

założenie zwiększenia świadomości i aktywności społecznej, przekładające się na budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego i wzmacnianie więzi społecznych.  

Kluczowym elementem, który przyczyni się do skutecznego zarządzania inicjatywami 

wolontariackimi oraz zapewni odpowiednie wsparcie dla osób chcących zaangażować się w 

tego rodzaju działania jest budowa systemu wspierającego inicjatorów oraz przygotowanie 

infrastruktury ułatwiającej pośredniczenie pomiędzy organizatorami a wolontariuszami. 

Szczególną uwagę zwracamy na działania skierowane do szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych oraz na rozwój wolontariatu w jednostkach Miasta Poznania.  

Członkowie Młodzieżowej Rady, biorąc po uwagę doświadczenie w tej materii, zwracają 

uwagę na istotne znaczenie edukacji oraz zaangażowania ludzi młodych w upowszechnianiu 

kultury wolontariatu i aktywności społecznej, zwracając jednocześnie uwagę, że rozwój 

wolontariatu (pracowniczego) w instytucjach miejskich może być wzorem do naśladowania 

dla innych podmiotów, będąc jednocześnie istotnym walorem przyczyniającym się do 

budowania pozytywnego wizerunku miasta.  

Młodzieżowa Rada pozytywnie odbiera zaproponowane w dokumencie działania zmierzające 

do rozwoju wolontariatu szkolnego, w których oprócz inwestycji w przyszłość uczniów, 

dostrzegamy możliwość budowania silniejszych, bardziej zintegrowanych społeczności, które 

wpisują się w szeroko rozumianą misję edukacyjną, kształtując odpowiedzialne, aktywne i 

empatyczne społeczeństwo. 

Członkowie Młodzieżowej Rady popierają działania rozwijające Poznańskie Centrum 

Wolontariatu, uznając za koniecznie stworzenie przestrzeni do pośrednictwa między 



wolontariuszami a organizatorami wolontariatu, jednocześnie oferującego przestrzenie w 

celach szkoleniowych i integracyjnych. Ponadto, członkowie zauważają pozytywny aspekt 

kampanii informacyjno-promocyjnych mających na celu podnoszenie świadomości na temat 

wolontariatu, korzyści płynących z zaangażowania społecznego oraz na włączenie 

mieszkańców w działania wolontariackie.  

Zwracając uwagę na fakt, że organizacje pozarządowe odgrywają kluczową rolę w działaniach 

na rzecz społeczności lokalnej, uważamy za konieczne określone w programie wsparcie 

koordynatorów wolontariatu, stąd ważne jest zapewnienie im odpowiedniego wsparcia i 

narzędzi niezbędnych do efektywnego zarządzania wolontariatem.  

Wobec dążenia do wzmożonej koordynacji działań oraz nawiązywanie współpracy między 

różnymi podmiotami zaangażowanymi w rozwój wolontariatu w mieście, a także w celu 

realizacji programu, uzasadnione jest powołanie Poznańskiej Rady ds. Rozwoju Wolontariatu. 

Jesteśmy przekonani, że udział różnych instytucji i organizacji w Radzie zapewni wymianę 

różnorodnych perspektyw oraz umożliwi wypracowanie kompleksowych rozwiązań problemu.  

Biorąc powyższe pod uwagę, Młodzieżowa Rada Miasta Poznania pozytywnie opiniuje 

program.  

 

 

 

Radni i Radne Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

 

 


